
Mezinárodní 
kreditová mobilita

Informační seminář pro žadatele KA171
15. 12. 2023

Jana Burešová, Marek Haisl



2

VÝZVA 2023

• statistiky podaných 
žádostí



3

Porovnání statistik mezi 

lety 2022 a 2023 je 

pouze orientační.

PODANÉ ŽÁDOSTI - STATISTIKY

2022 2023

Počet přijatých žádostí 27 26

Počet požadovaných mobilit 3 781 4 331

Počet požadovaných mobilit – účastníci 
s omezenými příležitostmi

1 426 1 545

Požadovaný rozpočet 14 170 223,00 € 15 574 299,00 €

Schválený rozpočet 4 974 262,00 € 5 260 732,00 €

Průměrná výše požadovaného grantu 524 819,74 € 599 011,50 €

Délka projektového období 24/36 měsíců 24/36 měsíců



4

Požadovaný 
vs. 

dostupný 

rozpočet 
dle jednotlivých 

regionů

0 500 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 2 500 000 3 000 000 3 500 000

01 – Západní Balkán

02 – Země Východního partnerství

03 – Země jižního Středomoří

04 – Rusko

05 – Asie

06 – Střední Asie

07 – Blízký východ

08 – Pacifik

09 – Subsaharská Afrika

10 – Latinská Amerika

11 – Karibik

12 – USA a Kanada

Schválený grant

Požadovaný grant

Dostupný grant



5

Region Požadovaný grant Dostupný grant

01 – Západní Balkán 1 798 056,00 € 1 143 023,00 € 157%

02 – Země Východního partnerství 2 857 836,00 € 1 015 360,00 € 281%

03 – Země jižního Středomoří 2 102 899,00 € 703 961,00 € 299%

04 – Rusko 170 960,00 € 75 310,00 € 227%

05 – Asie 3 316 396,00 € 514 440,00 € 645%

06 – Střední Asie 601 206,00 € 146 190,00 € 411%

07 – Blízký východ 243 912,00 € 47 560,00 € 513%

08 – Pacifik 307 732,00 € 57 100,00 € 539%

09 – Subsaharská Afrika 2 010 596,00 € 1 148 568,00 € 175%

10 – Latinská Amerika 894 138,00 € 182 200,00 € 491%

11 – Karibik 153 900,00 € 27 600,00 € 558%

12 – USA a Kanada 1 116 668,00 € 199 420,00 € 560%



6

Region MIN MIN 
nutné pro získání grantu MAX ∅

01 – Západní Balkán 70 70 90 80

02 – Země Východního partnerství 63 63 94 78,5

03 – Země jižního Středomoří 65 65 89 77

04 – Rusko 66 66 66 66

05 – Asie 71 84 93 82

06 – Střední Asie 52 88 92 72

07 – Blízký východ 75 89 89 82

08 – Pacifik 76 85 89 82,5

09 – Subsaharská Afrika 64 75 91 77,5

10 – Latinská Amerika 70 88 94 82

11 – Karibik 79 85 85 82

12 – USA a Kanada 70 87 92 81



7

Výzva 2023

• V souvislosti s Výzvou 2023 bychom chtěli upozornit, že vyšla aktualizace „handbooku“, 
která je platná pro Výzvy 2022 a 2023

• Aktualizované znění handbooku je k dispozici zde

• Hlavní změnou je přidaná kapitola o reportingu

Aktualizovaný seznam zemí dle ODA:

• 2022 – 2023

• 2024 – 2025

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-12/ICM%20Handbook%20-%20version%205.2.pdf
https://web-archive.oecd.org/2022-11-07/616607-DAC-List-of-ODA-Recipients-for-reporting-2022-23-flows.pdf
https://www.oecd.org/dac/financing-sustainable-development/development-finance-standards/DAC-List-of-ODA-Recipients-for-reporting-2024-25-flows.pdf


8

VÝZVA 2024



9

TERMÍN PRO PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTÍ

20. 2. 2024
12:00 bruselského času



10

Výzva 2024

• Programová příručka pro Výzvu 2024 od Evropské komise je k dispozici zde -
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/sites/default/files/2023-11/2024-
Erasmus%2BProgramme-Guide_EN.pdf

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/sites/default/files/2023-11/2024-Erasmus%2BProgramme-Guide_EN.pdf
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/sites/default/files/2023-11/2024-Erasmus%2BProgramme-Guide_EN.pdf


11

CHARAKTERISTIK
AAktivita, která 

napomáhá 
realizaci priorit 
vnější činnosti 
EU

CHARAKTERISTIKA

12
rozpočtových 
obálek

Podpora 
zejména 
„incoming“ 
mobility 
(směrem do 
Evropy)

Kvalitativní 
hodnocení



12

ROZPOČET PRO 
VÝZVU 2024

cca 5 370 495 €  (2024)

5 260 732 € (2023)

2 nástroje:

IPA III (cca 854 254 EUR)

NDICI (cca 4 516 241 EUR) 

Bližší rozpad rozpočtu pro 
Výzvu 2024 zatím nemáme k 
dispozici. 

Začátek projektů 1. 8. 2024

1143 023,00 € 

1015 360,00 € 

780 716,41 € 

75 318,87 € 

514 440,00 € 

146 190,00 € 

47 560,00 € 

57 100,00 € 

1212 614,93 € 

182 200,00 € 

27 644,68 € 

199 420,00 € 

957 412,00 € 

1013 771,00 € 

794 533,00 € 

297 269,00 € 

453 210,00 € 

119 174,00 € 

34 906,00 € 

41 698,00 € 

1192 011,00 € 

151 169,00 € 

27 264,00 € 

152 005,00 € 

- € 200 000,00 € 400 000,00 € 600 000,00 € 800 000,00 € 1000 000,00 € 1200 000,00 € 1400 000,00 € 

01-Western Balkans

02-Neighbourhood East

03-South-Mediterranean countries

04-Russian Federation

05-Asia

06-Central Asia

07-Middle East

08-Pacific

09-Sub-Saharan Africa

10-Latin America

11-Carribean

12-USA and Canada

2022 2023



13

ROZDĚLENÍ 

ROZPOČTU

2022 2023

IP
A

 I
II

Západní Balkán 957 412,00 € 1 143 023,00 € 
N

D
IC

I

Region sousedství

Země Východního partnerství 1  013 771,00 €  1 015 360,00 € 

Země jižního Středomoří 794 533,00 € 780 716,41 € 

Rusko 297 269,00 € 75 318,87 € 

Region Asie-Pacifik

Asie 453 210,00 € 514 440,00 € 

Střední Asie 119 174,00 € 146 190,00 € 

Blízký východ 34 906,00 € 47 560,00 € 

Pacifik 41 698,00 € 57 100,00 € 

Region Subsaharské Afriky Subsaharská Afrika 1 192 011,00 € 1 212 614,93 € 

Region Ameriky a Karibiku

Latinská Amerika 151 169,00 € 182 200,00 € 

Karibik 27 264,00 € 27 644,68 € 

USA a Kanada 152 005,00 € 199 420,00 € 



Západní Balkán

1 143 023,00 €* 
*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



ZÁ
P

A
D

N
Í B

A
LK

Á
N

Albánie
Bosna a Hercegovina

Kosovo

Černá Hora

159 %
1 757 476,00 €

 -

 200 000,00

 400 000,00

 600 000,00

 800 000,00

 1 000 000,00

 1 200 000,00

 1 400 000,00

 1 600 000,00

 1 800 000,00

 2 000 000,00

Albánie Bosna a Hercegovina Kosovo Černá Hora Celkem

Rozpočet 2023 - Západní Balkán (region 1)  
Požadovaný grant Schválený grant



16

GEOGRAFICKÁ 
ROVNOVÁHA 
A PRIORITY 
EU

Důraz je kladen na mobility 
studentů.



Země Východního partnerství

1 015 360,00 €* 
*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



V
Ý

C
H

O
D

N
Í P

A
R

TN
ER

ST
V

Í
Arménie
Ázerbájdžán
Bělorusko

Gruzie

Moldávie
Ukrajina

281 %
2 857 836 €

 -

 500 000,00

 1 000 000,00

 1 500 000,00

 2 000 000,00

 2 500 000,00

 3 000 000,00

 3 500 000,00

Arménie Ázerbájdžán Gruzie Moldávie Ukrajina Celkem

Rozpočet 2023 - Východní partnerství (region 2)
Požadovaný grant Schválený grant

2 857 836,00 



19

GEOGRAFICKÁ 
ROVNOVÁHA 
A PRIORITY 
EU

Minimálně 40 % rozpočtu by mělo 
být použito na mobility studentů s 
omezenými příležitostmi.



Země jižního Středomoří

780 716,41 €*
*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



JIŽ
N

Í S
TŘ

ED
O

M
O

Ř
Í

Alžírsko
Egypt

Izrael

Jordánsko

Libanon

Libye

Maroko

299 %
2 102 899,00 €

Palestina

Sýrie
Tunisko

 -

 500 000,00

 1 000 000,00

 1 500 000,00

 2 000 000,00

 2 500 000,00

Alžírsko Egypt Izrael Jordánsko Libanon Maroko Palestina Sýrie Tunisko Celkem

Region 3 - Jižní středomoří (region 3)
Požadovaný grant Schválený grant



22

GEOGRAFICKÁ 
ROVNOVÁHA 
A PRIORITY 
EU

Maximálně 15 % rozpočtu na 
mobility s jakoukoli zemí v rámci 
regionu.

Minimálně 65 % rozpočtu na 
mobility studentů.

Minimálně 50 % mobilit studentů 
by měli být účastníci s omezenými 
příležitostmi použito.



Rusko

75 318,87 €*
*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



R
U

S
K

O
Rusko

227 %
170 960,00 €

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

Rusko

Rozpočet 2023 – Rusko (region 4)

Požadovaný grant Schválený grant



Asie

514 440,00 €* 
*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



A
S

IE
Bangladéš
Bhútán
Kambodža 
Čína
KLDR
Indie

Indonésie
Laos
Malajsie
Maledivy
Mongolsko
Myanmar

645 %
3 316 396,00 €Nepál

Pákistán
Filipíny
Srí Lanka
Thajsko
Vietnam

Brunej
Hong Kong
Japonsko
Korejská republika
Makao
Singapur
Tchaj-wan

H
IG

H
 IN

C
O

M
E

 
C

O
U

N
T

R
IE

S

 -

 200 000,00
 400 000,00
 600 000,00
 800 000,00

 1 000 000,00
 1 200 000,00
 1 400 000,00
 1 600 000,00
 1 800 000,00
 2 000 000,00
 2 200 000,00
 2 400 000,00
 2 600 000,00
 2 800 000,00
 3 000 000,00
 3 200 000,00
 3 400 000,00

Rozpočet 2023 – Asie (region 5)

Požadovaný grant Schválený grant



27

GEOGRAFICKÁ 
ROVNOVÁHA 
A PRIORITY 
EU

Minimálně 25 % rozpočtu na 
mobility s nejméně rozvinutými 
zeměmi v rámci regionu

Maximálně 25 % rozpočtu na 
mobility s nejvíce rozvinutými 
zeměmi v rámci region

Maximálně 15 % rozpočtu na 
mobility s Čínou

Maximálně 10 % rozpočtu na 
mobility s Indií



Střední Asie

146 190,00 €*
*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



ST
Ř

ED
N

Í A
SI

E
Afghánistán

Kazachstán

Kyrgyzstán

Tádžikistán

Turkmenistán

Uzbekistán

411 %
601 206,00 €

 -

 100 000,00

 200 000,00

 300 000,00

 400 000,00

 500 000,00

 600 000,00

 700 000,00

Kazachstán Kyrgyzstán Uzbekistán Celkem

Rozpočet  2023 – Střední Asie (region 6)
Požadovaný grant Schválený grant



Blízký východ 
47 560,00 €*

*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



B
LÍ

ZK
Ý

 V
Ý

C
H

O
D

Írán

Irák

Jemen

513 %
243 912,00 €Bahrajn

Kuvajt
Omán
Katar
Saudská Arábie
Spojené arabské emirátyH

IG
H

 IN
C

O
M

E
 

C
O

U
N

T
R

IE
S

 -

 50 000,00

 100 000,00

 150 000,00

 200 000,00

 250 000,00

 300 000,00

Írán Irák Omán SAE Celkem

Rozpočet 2023 – Blízký východ (region 7)
Požadovaný grant Schválený grant



Pacifik

57 100,00 €*
*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



P
A

C
IF

IK
539 %

307 732,00 €
Cookovy ostrovy
Šalamounovy ostrovy
Východní Timor
Maršálovy ostrovy
Papua Nová Guinea

Niue
Nauru
Palau
Mikronésie
Samoa

Fidži
Kiribati
Tonga
Tuvalu
Vanuatu

Austrálie
Nový Zéland

H
IG

H
 IN

C
O

M
E

 
C

O
U

N
T

R
IE

S

 -

 50 000,00

 100 000,00

 150 000,00

 200 000,00

 250 000,00

 300 000,00

 350 000,00

Austrálie Fidži Nový Zéland Papua-Nová Guinea Samoa Východní Timor Celkem

Rozpočet 2023 – Pacifik (region 8)

Požadovaný grant Schválený grant



34

GEOGRAFICKÁ 
ROVNOVÁHA 
A PRIORITY 
EU

Maximálně 86,5 % rozpočtu 
na mobility s Novým Zélandem 
a Austrálií dohromady



Subsaharská Afrika

1 212 614,93 €* 
*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



SU
B

SA
H

A
R

SK
Á

 A
FR

IK
A

 
175 %

2 010 956,00 €

 -

 500 000,00

 1 000 000,00

 1 500 000,00

 2 000 000,00

 2 500 000,00

Rozpočet  2023 – Subsaharská Afrika (region 9)
Požadovaný grant Schválený grant



SU
B

SA
H

A
R

SK
Á

 A
FR

IK
A

 

Angola
Benin
Botswana
Burkina Faso
Burundi
Kamerun
Kapverdy
Středoafrická republika
Čad
Komory
Kongo
DR Kongo
Džibutsko
Rovníková Guinea
Eritrea
Etiopie
Gabon

Gambie
Ghana
Guinea
Guinea-Bissau
Pobřeží slonoviny
Keňa
Lesotho
Libérie
Madagaskar
Malawi
Mali
Mauritánie
Mauricius
Mosambik
Namibie
Niger
Nigérie

Rwanda
Svatý Tomáš a Princův ostrov
Senegal
Seychely
Sierra Leone
Somálsko
Jižní Afrika
Jižní Súdán
Svazijsko
Súdán
Tanzanie
Togo
Uganda
Zambie
Zimbabwe

Seychely

H
IG

H
 IN

C
O

M
E

 
C

O
U

N
T

R
IE

S



38

GEOGRAFICKÁ 
ROVNOVÁHA 
A PRIORITY 
EU

Minimálně 35 % rozpočtu na 
mobility s nejméně rozvinutými 
zeměmi v rámci regionu 

Maximálně 8 % rozpočtu na 
mobility s jakoukoli zemí v rámci 
regionu



Latinská Amerika
182 200,00 €* 

*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



LA
TI

N
SK

Á
 A

M
ER

IK
A

Argentina

Bolívie
Brazílie
Chile

Kolumbie

Kostarika

Ekvádor
El Salvador

491 %

894 138,00 €
Guatemala

Honduras

Mexiko

Nikaragua

Paraguay

Peru

Uruguay

Venezuela

 -

 100 000,00

 200 000,00

 300 000,00

 400 000,00

 500 000,00

 600 000,00

 700 000,00

 800 000,00

 900 000,00

 1 000 000,00

Argentina Bolívie Brazílie Kolumbie Ekvádor Salvador Chile Mexiko Panama Peru Uruquay Celkem

Rozpočet 2023 – Latinská Amerika (region 10)
Požadovaný grant Schválený grant



41

GEOGRAFICKÁ 
ROVNOVÁHA 
A PRIORITY 
EU

Maximálně 30 % rozpočtu na 
mobility s Brazílií a Mexikem 
dohromady



Karibik

27 454,34 €*
*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



K
A

R
IB

IK
558 %

153 900,00 €
Antigua a Barbuda

Dominikánská republika
Svatý Kryštof a Nevis
Svatý Vincenc a Grenadiny

Bahamy

Barbados

Belize

Haiti

Jamajka

Surinam

Svatá Lucie
Trinidad a Tobago

Kuba

Dominika

Grenada

Guyana

 -

 20 000,00

 40 000,00

 60 000,00

 80 000,00

 100 000,00

 120 000,00

 140 000,00

 160 000,00

 180 000,00

Kuba Dominikánská republika Jamajka Trinidad a Tobago Celkem

Rozpočet 2023 – Karibik (region 11)

Požadovaný grant Schválený grant



USA a Kanada

199 420,00 €* 
*Rozpočet na obálku z výzvy 2023



U
S

A
 A

 K
A

N
A

D
A

USA 

Kanada

560 %
1 116 668,00 €

 -

 200 000,00

 400 000,00

 600 000,00

 800 000,00

 1 000 000,00

 1 200 000,00

Kanada USA Celkem

Rozpočet 2023 – USA a Kanada (region 12)

Požadovaný grant Schválený grant



PŘEHLED GEOGRAFICKÝCH A POLITICKÝCH 
POŽADAVKŮ DANÝCH PROGRAMOVOU 
PŘÍRUČKOU:

• Západní Balkán – důraz by měl být kladen na mobilitu studentů

• Východní partnerství – nejméně 40 % rozpočtu by mělo být přiděleno studentům s omezenými příležitostmi

• Jižní sousedství – nejvýše 15 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s kteroukoli zemí; nejméně 65 % 
finančních prostředků by mělo být přiděleno studentům, z nichž 50 % by měli představovat studenti s 
omezenými příležitostmi

• Asie – nejméně 25 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s nejméně rozvinutými zeměmi v tomto 

regionu; nejvýše 25 % rozpočtu by mělo být použito na mobility se zeměmi s vysokými příjmy v tomto regionu; 

nejvýše 15 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s Čínou; nejvýše 10 % rozpočtu by mělo být použito na 
mobility s Indií

• Tichomoří – nejvýše 86,5 % rozpočtu by mělo být celkově použito na mobility s Austrálií a Novým Zélandem

• Subsaharská Afrika – nejméně 35 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s nejméně rozvinutými zeměmi 
v tomto regionu, a to se zvláštním důrazem na země prioritní z hlediska migrace; nejvýše 8 % rozpočtu by mělo 
být použito na mobility s kteroukoli zemí

• Latinská Amerika – nejvýše 30 % rozpočtu by mělo být celkově použito na mobility s Brazílií a Mexikem


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46

